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Drodzy Rodzice,
drodzy Opiekunowie!

Czwarta, ostatnia klasa szkoły podstawowej to czas intensywnego rozmyślania o 
wyborze odpowiedniej szkoły ponadpodstawowej.

Oferta edukacyjna szkół ponadpodstawowych w Hanowerze jest bardzo różnorodna 
i zróżnicowana. We wszystkich rodzajach szkół, czy to oberschule (szkoła wyższa), 
realschule (szkoła realna), zintegrowana gesamtschule (szkoła zbiorcza) lub gimna-
zjum, stale pracuje się nad rozwojem ich profilu.

Specjalne oferty nauki języków obcych, nauka inkluzyjna, klasy o różnorodnych pro-
filach, edukacja całodzienna oraz wiele innych opcji edukacyjnych to tylko nieliczne 
odpowiedzi szkół na stale zmieniające się wyzwania i wymagania społeczne wobec 
nowoczesnego i zrównoważonego systemu edukacji. Aby ułatwić Państwu wybór, 
zebraliśmy najważniejsze informacje dotyczące oferty szkół średnich w Hanowerze. 

Jednego mogą być Państwo już dziś pewni: wszystkie typy szkół umożliwią Państwa 
dziecku zdobycie kwalifikowanego i odpowiedniego świadectwa ukończenia szkoły. 
Dlatego chciałabym wyraźnie zachęcić Państwa do tego, aby wybór szkoły ponad-
podstawowej nie był „decyzją na całe życie”, ale decyzją, która jest odpowiednia 
dla Państwa dziecka teraz, czyli przy przejściu z IV do V klasy. Pomocna jest również 
rozmowa z dotychczasowym wychowawcą dziecka. Proszę również pamiętać o tym, 
że niezależnie od typu szkoły, w której dziecko będzie kontynuować naukę, pod ko-
niec klasy IX lub X, wszystkie opcje ukończenia szkoły ponadpodstawowej pozostaną 
nadal otwarte.

Mam nadzieję, że lektura niniejszej broszury sprawi Państwu przyjemność i życzę 
Państwu oraz Państwa dziecku dobrego startu w nowej szkole ponadpodstawowej.

Pozdrawiam

Rita Maria Rzyski, Radna Miejska ds. Rodziny, Młodzieży i Edukacji
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szkoły można wpisać inne szkoły jako alternatywny wybór. Po około tygodniu otrzy-
mają Państwo pisemne potwierdzenie lub odrzucenie zgłoszenia. Jeśli początkowo 
wybór padł na gesamtschule lub szkołę niezależną, istnieje możliwość ponownego 
podjęcia decyzji i rejestracji w oberschule/realschule bądź gimnazjum w drugim 
terminie rejestracji. W tym przypadku należy odebrać oddane świadectwo półroczne 
oraz wycofać już dokonane zgłoszenie w gesamtschule lub szkole niezależnej.

Formularze zgłoszeniowe można znaleźć na stronie internetowej wybranej szkoły. 
Prosimy o zwrócenie uwagi na sposób składania podań. W zależności od szkoły,  
wniosek należy złożyć osobiście, pocztą lub drogą elektroniczną. 

INFORMACJE DOTYCZĄCE WYBORU SZKOŁY ORAZ ZAPISÓW

• W przeciwieństwie do szkół podstawowych, szkoły średnie nie mają stałych 
obwodów szkolnych. Oznacza to, że nie obowiązuje prawo do uczęszczania do szkoły 
położonej blisko miejsca zamieszkania. Cały obszar miasta Hanower jest jednym 
obwodem szkolnym. Jeśli trasa do szkoły jest oddalona od miejsca zamieszkania o 
więcej niż 2 km, dziecko otrzymuje bezpłatny bilet komunikacji miejskiej „Schüler-
Card”. 

• Zintegrowana gesamtschule (szkoła zbiorcza) nie jest szkołą ogólnodostępną, 
ale tzw. szkołą z ofertą. Oznacza to, że zgodnie z ustawą oświatowa Dolnej Saksonii 
(NSchG) ten typ szkoły można wybrać tylko jeśli są wolne miejsca. Jeśli dziecko nie 
zostanie przyjęte do tego typu szkoły (brak miejsc), należy je zapisać do szkoły 
ogólnodostępnej (oberschule, realschule, gimnazjum). Jednak, jak dotąd, wszystkie 
wnioski o przyjęcie do gesamtschule zostały przyjęte. 

•  W trakcie rekrutacji zdarza się, że poszczególne szkoły są wybierane częściej, co 
prowadzi do przekroczenia limitu dostępnych miejsc. Proszę pamiętać, że Państwa 
dziecko ma ustawowe prawo do uczęszczania do szkoły ogólnodostępnej 
(oberschule, realschule, gimnazjum), jednak nie do konkretnej placówki. 
W przypadku większej liczby podań niż miejsc, zgodnie z NSchG o przyjęciu decyduje 
wynik losowania. Z tych powodów zalecamy, aby przy rejestracji w preferowanej 
szkole wskazać również inne szkoły. 

• Podczas „konferencji przydziałowej” „wylosowani uczniowie” zostają przydzielani 
do szkół podanych w drugiej kolejności. W ten sposób wszystkie dzieci będą uczyć się 
w szkole wybranego przez siebie typu. 

•  Regulacje dotyczące postępowania podczas „konferencji przydziałowej” oraz tryb 
podejmowania decyzji o przyjęciu dziecka podejmują dyrekcje szkół oraz Regionalny 
Urząd ds. Szkół i Oświaty (RLSB). 

KTÓRĄ SZKOŁĘ WYBRAĆ?

Po ukończeniu IV klasy szkoły podstawowej Państwa dziecko będzie kontynuować na-
ukę w szkole ponadpodstawowej. Decyzję, do której szkoły dziecko będzie uczęszczać, 
podejmują rodzice/opiekunowie wspólnie ze swoimi dziećmi. Można wybrać każdą 
szkołę. 

Mocno zachęcamy do tego, by kwestię tego, jaki typ szkoły odpowiadałby Państwa 
dziecku, omówić w dotychczasowej szkole podstawowej. W IV klasie nauczyciele 
zaproponują Państwu rozmowy informujące o indywidualnym rozwoju edukacyjnym 
dziecka i doradzą w wyborze szkoły średniej. Wiele szkół podstawowych organizuje 
również wieczory informacyjne na temat przejścia do szkół średnich i wskazuje na 
tzw. „Schnuppertage” (możliwość uczestniczenia w lekcjach dla młodszych uczniów) 
organizowane w szkołach ponadpodstawowych. Ponadto w szkołach średnich od-
bywa się również „dzień otwartych drzwi”, podczas którego, dana szkoła prezentuje 
swoją ofertę edukacyjną. Terminy można znaleźć na stronach internetowych szkół lub 
uzyskać w sekretariacie.

Dalsze informacje, takie jak „Najczęściej zadawane pytania dotyczące zmiany szkoły”, 
można znaleźć również na stronie głównej miasta Hanower pod adresem www.han-
nover.de/bildungsbuero.

Mogą Państwo wybrać jedną z następujących typów szkół średnich prowadzonych 
przez miasto Hannover (LHH): 
 3  oberschulen (OBS) 
 5  realschulen (RS) 
 2  szkoły o szczególnym profilu pedagogicznym  
 17  gimnazjów (GY) 
 11  zintegrowanych gesamtschulen (IGS) 
Dodatkowo można wybrać szkoły niezależne/prywatne. 

JAK ZAPISAĆ DZIECKO DO NOWEJ SZKOŁY?

Wiosną obowiązują stałe terminy rekrutacji, które co roku nieco się zmieniają. Aktu-
alne terminy zapisów można uzyskać bezpośrednio w swojej szkole podstawowej lub 
znaleźć w Internecie pod adresem www.hannover.de/AnmeldungKlasse5.
Obowiązują również dwa różne terminy rejestracji na nadchodzący rok szkolny 
2023/2024. Rekrutacja do zintegrowanych gesamtschulen oraz do szkół niezależnych 
(prywatnych) odbywa się zawsze przed terminami rejestracji do wszystkich innych 
typów szkół (oberschulen, realschulen, gimnazjum oraz szkół o szczególnym profilu 
pedagogicznym). Rejestracja – z oryginałem świadectwa półrocznego ze szkoły pod-
stawowej – odbywa się tylko w jednej wybranej szkole. Na formularzu zgłoszeniowym 
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SZKOŁA INKLUZYJNA 

Wszystkie szkoły średnie są szkołami włączającymi. Edukacja włączająca (inkluzja) 
oznacza, że uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnym, jak i ci bez nich, uczą 
się razem w jednej szkole/klasie. W każdej szkole co najmniej pięć procent wszystkich 
wolnych miejsc w klasie V. to miejsca inkluzyjne.

Jeśli w trakcie nauki w szkole podstawowej u Państwa dziecka stwierdzono potrzebę 
specjalnego wsparcia edukacyjnego, można przenieść je do szkoły specjalnej (Förder-
schulen) również w klasie V. 
Förderschulen są ukierunkowane na wszystkie potrzeby edukacyjne. Jedynie realiza-
cja specjalnej potrzeby edukacyjnej w zakresie „nauki” nie jest już możliwa, gdyż ten 
typ szkoły wygasł od roku szkolnego 2021/2022.

Więcej informacji na temat szkół specjalnych w Hanowerze i regionie  można znaleźć 
na stronie: www.hannover.de/förderschulen.

Dla rodziców dzieci ze specjalnymi potrzebami punkt informacyjny Schulische 
 Inklusion (ISP) miasta Hanower oferuje konsultacje na temat wszystkich aspektów 
szkolnictwa włączającego.  
poniedziałek, wtorek i czwartek: 9 – 16  
środa: 10 – 12 
piątek: 9 – 12 
Tel. 0511 168 310 61 
Adres email: beratung-bildungsbuero@hannover-stadt.de 
Prosimy o umówienie terminu.

Regionalne Centrum Doradztwa i Wsparcia Szkół Integracyjnych (RZI) w Dolnej 
Saksonii oferuje Państwu również odpowiednie doradztwo. 
Tel. 0511 106 2352 

JAK ZORGANIZOWANA JEST EDUKACJA PONADPODSTAWOWA

Większość szkół średnich w Hanowerze oferuje całodzienny program szkolny (Ganz-
tagsschule). Aby dowiedzieć się, które szkoły oferują całodzienne nauczanie, prosimy 
o zapoznanie się z informacjami dotyczącymi poszczególnych szkół poniżej. Należy 
również pamiętać, że szkoły oferują różne formy całodziennej nauki:

W otwartej szkole całodziennej (offene Ganztagschule) zajęcia pozalekcyjne  od-
bywają się po lekcjach. Udział w zajęciach pozalekcyjnych jest dobrowolny. Zgłoszenie 
jednak zobowiązuje do regularnego uczęszczania na zajęcia przez okres semestru lub 
całego roku szkolnego.

W niepełnej szkole całodziennej (teilgebundene Ganztagschule) uczniowie mają 
obowiązek uczęszczać na zajęcia całodzienne przez co najmniej dwa dni w tygodniu. 
W te dni lekcje i zajęcia pozalekcyjne zwykle odbywają się na przemian (rytmizacja). 
W pozostałe dni zajęcia pozalekcyjne odbywają się po lekcjach.

W szkole całodziennej w pełni zintegrowanej (vollgebundene Ganztagschule) 
uczniowie mają obowiązek uczęszczać na zajęcia całodzienne przez więcej niż trzy 
dni tygodnia. Lekcje i zajęcia pozalekcyjne odbywają się w tych dniach naprzemiennie 
(rytmizacja). 

DODATKOWE INFORMACJE / OSOBY KONTAKTOWE 

We wszystkich kwestiach dotyczących prowadzenia zajęć dydaktycznych, a także 
doradztwa i pomocy w kwestiach prawnych (np. organizacja lekcji, środki dyscyplinar-
ne, odwołania od ocen, świadectwa, niepromowanie i ukończenie szkoły, problemy z 
dyrekcją i nauczycielem) opiekunowie, rodzice i uczniowie mogą zwrócić się do dyrekcji 
szkoły lub bezpośrednio do 

Regionalnego Biura ds. Szkół i Oświaty (RLSB) Hanower, 
Mailänder Straße 2, 
 30539 Hannover, 
Tel. 0511 106 6000
E-Mail: service@rlsb-h.niedersachsen.de.

Informacje dotyczące kwestii dojazdu oraz ustawy o federalnej pomocy finansowej w 
kształceniu (BAföG) można uzyskać w biurze Region Hannover, Hildesheimer Straße 
18, 30169 Hanower, Tel.: 0511 616 222558  

https://www.hannover.de/foerderschulen
mailto:beratung-bildungsbuero@hannover-stadt.de
mailto:service@rlsb-h.niedersachsen.de
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PRZEJŚCIE DO SZKOŁY ŚREDNIEJ DRUGIEGO STOPNIA  
(SEKUNDARSTUFE II)

 Uczniowie, którzy uzyskali świadectwo ukończenia szkoły średniej pierwszego stopnia 
(Sekunderstufe I) mogą przenieść się do XI klasy gimnazjum lub do gesamtschule jeśli 
chcą zdawać maturę w szkole ogólnokształcącej. Tu muszą rozpocząć naukę drugiego 
obowiązkowego języka obcego, jeśli wcześniej nie uczęszczali na lekcje drugiego języ-
ka obcego. Egzamin maturalny (Abitur) jest możliwy w obu typach szkół, gimnazjum i 
gesamtschule, po łącznie 13 latach nauki.  

PRZEPROWADZIŁEŚ SIĘ DO HANOWERU?

 Biuro Edukacji w Departamencie Oświaty Miasta Hanower oferuje wstępne 
 doradztwo szkolne dla dzieci i młodzieży, które niedawno przeprowadziły się do 
Hanoweru i wspiera je w znalezieniu miejsca w szkole. Doradztwo odbywa się  
w ścisłej współpracy z Regionalnym Biurem ds. Szkół i Oświaty (RLSB) i odpowiednimi 
szkołami w Hanowerze.

 Dla nowo przybyłych uczniów udzielamy również informacji na temat możliwości  
wsparcia w nauce języka niemieckiego dla uczniów pochodzenia innego niż 
 niemieckie. Wsparcie językowe (Sprachförderung) jest częścią stałego kształcenia 
językowego w każdym przedmiocie, częścią programu nauki oraz koncepcji wsparcia 
opracowanych przez poszczególne szkoły.

 Dyżur doradztwa wstępnego: 
poniedziałek, wtorek, czwartek 9–16,  
środa 10–12 oraz 
piątek 9–12 
Tel.: 0511 168 31061 
Adres email: beratung-bildungsbuero@hannover-stadt.de

CO PO ZAKOŃCZENIU SZKOŁY?

 Zgodnie z rozporządzeniem Ministerstwa Edukacji i Kultury, wszystkie typy szkół 
oferują swoim uczniom orientację zawodową najwcześniej od VII klasy. Młodzież   
jest w ten sposób przygotowywana do czasu poszkolnego. Praktyki zawodowe, 
 szkolenia aplikacyjne i procedury oceny kompetencji oraz wiele innych praktycznych 
ofert  zawodowych odbywają się w szkołach i pomagają dziecku w poszukiwaniu 
 przyszłego zawodu.

mailto:beratung-bildungsbuero@hannover-stadt.de
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OBERSCHULE

Oberschule, czyli szkoła średnia I stopnia, obejmuje klasy od V do X. W zależności 
od decyzji szkoły, lekcje mogą być prowadzone wspólnie w klasie o zróżnicowanym 
poziomie umiejętności. Ten typ szkoły oferuje uczniom o różnym potencjale edu-
kacyjnym możliwość uczenia się od siebie nawzajem we wspólnych grupach.

Obowiązkowym językiem obcym w Oberschule jest język angielski. W klasach od VI   
do X oberschule oferuje szereg obowiązkowych kursów do wyboru, które z zasady 
obejmują cztery lekcje tygodniowo we wszystkich klasach.

Od szóstej klasy uczniowie zaliczają  

• obowiązkowy kurs drugiego języka obcego (do wyboru) w wymiarze czterech godzin
lekcyjnych tygodniowo lub

• dwa obowiązkowe kursy do wyboru z różnych innych przedmiotów oferowanych
przez szkołę w wymiarze dwóch godzin lekcyjnych tygodniowo każdy.

W tym typie szkoły uczniowie klas IX i X mają możliwość specjalizowania się w dzie-
dzinie języków obcych, ekonomii, techniki oraz zdrowia i pracy socjalnej zgodnie ze 
swoimi zdolnościami i upodobaniami.

Oberschule oferuje praktyczne ukierunkowanie zawodowe i pomaga w praktycznej 
orientacji zawodowej oraz kształceniu zawodowemu przy współpracy z partnerami 
takimi jak szkoły zawodowe, doradztwo zawodowe urzędu pracy, izby, w szczegól-
ności firmy szkoleniowe i instytucje szkoleniowe. Do środków pomocowych należą: 
staże zawodowe, zwiedzanie firm, lekcje we współpracy ze szkołami zawodowymi, 
praktyczne projekty zawodowe i zorientowane na praktykę fazy nauki w ramach lekcji 
przedmiotowych.

Od VII klasy oferowane są działania z zakresu orientacji zawodowej, a od IX klasy, 
w zależności od specjalizacji, działania z zakresu orientacji zawodowej i kształcenia 
zawodowego łącznie przez co najmniej 30 dni (60 dni dla uczniów wybierających 
program profilowy). 

Po ukończeniu X klasy można uzyskać następujące kwalifikacje:

• rozszerzone świadectwo ukończenia szkoły średniej I stopnia, które dopuszcza do
gimnazjum (szkoła średnia II stopnia/Sekundarstufe II), gesamtschule lub 
gimnazjum zawodowego,

• świadectwo Sekundarabschluss I –Realschulabschluss (świadectwo ukończenia
realschule)

• świadectwo Sekundarabschluss I – Hauptschulabschluss (świadectwo ukończenia
hauptschule/szkoły głównej)

Na koniec IX klasy można uzyskać świadectwo ukończenia szkoły głównej (Haupt-
schule).

Oberschulen:  
Heisterbergschule 
Pestalozzischule  
Peter-Ustinov-Schule
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HEISTERBERGSCHULE

Organizacja nauki • dwie klasy na każdym roku

• częściowo obowiązkowa szkoła całodzienna  
(obowiązkowe zajęcia popołudniowe 2 dni/tydzień dla klas 5–8)

• kawiarnia i ciepły obiad w stołówce szkolnej

• pedagodzy  
(orientacja zawodowa i klasyczna szkolna praca pedagogiczna)

• tematy: orientacja zawodowa i informatyka

Inkluzja • strefy bezbarierowe

• doświadczenie w pracy pedagogicznej o charakterze inkluzyjnym 
(obszarze wsparcia: nauka)

Oferta j. obcych • obowiązkowy j. obcy: j. angielski (kl. 5–10)

• obowiązkowy j. obcy do wyboru: j. francuski  
(kl. 6–8 jako obowiązkowy przedmiot do wyboru, w kl. 9 i 10 jako 
przedmiot profilowy)

Kontakt Tegtmeyerallee 33, 30453 Hannover
Telefon 168 34137, Fax 168 34111 
heisterbergschule@hannover-stadt.de

Dodatkowe informacje www.heisterbergschule.de

PESTALOZZISCHULE

Organizacja nauki • dwie - trzy klasy na każdym roku

• częściowo obowiązkowa szkoła całodzienna (obowiązkowe zajęcia 
popołudniowe 2 dni/tydzień, 1 dzień zajęcia dobrowolne)  

• obiad i zdrowe śniadanie zapewnia szkolna firma 

• początek zajęć o godzi. 8:20 

• zróżnicowanie nauki w głównych przedmiotach od kl. 6, od kl. 7 
również j. niemiecki w zakresie podstawowym i rozszerzonym

• grupy robocze/AG do godzi. 15:20

• pedagodzy (doradztwo zawodowe i klasyczna szkolna praca pe-
dagogiczna)

• tematy: orientacja zawodowa, informatyka i sport

• nauczyciel /doradca zawodowy

• zajęcia z nauki j. obcych, dodatkowe zajęcia wyrównawcze

• j. obce, którymi posługują się nauczyciele/pracownicy: polski, 
rosyjski, serbski, włoski, turecki, ukraiński,

Inkluzja • inkluzja - wieloletnie doświadczenia w zakresie inkluzji w obsza-
rach: języka, zakresu emocjonalno-społecznego i edukacyjnego

• nauczyciele szkoły specjalnej (Förderschule) ściśle współpracują z 
zespołami wychowawców klas w kl. 5–9

Oferta j. obcych • j. angielski

• j. francuski od 6 kl.

Kontakt Eisteichweg 5–7, 30559 Hannover 
Telefon 168 32812, Fax 168 32805 
pestalozzischule@hannover-stadt.de

Dodatkowe informacje www.pestalozzischule-hannover.de

mailto:heisterbergschule@hannover-stadt.de
http://www.heisterbergschule.de
mailto:pestalozzischule@hannover-stadt.de
http://www.pestalozzischule-hannover.de
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PETER-USTINOV-SCHULE

Organizacja nauki • dwie klasy na każdym roku / oddział/Außenstelle PUS II: kl. 5–6

• 310 uczniów, 40 nauczycieli/pracowników (z 15 j. obcymi); 
 j. obce nauczycieli/pracowników: arabski, bułgarski, grecki,  
kurdyjski, kurmanci, perski, polski, romański, rumuński, rosyjski, 
serbski, sorański, hiszpański, turecki, urdu

• częściowo obowiązkowa szkoła całodzienna (wtorek, środa, czwartek)

• klub śniadaniowy i kiosk w przerwach (codziennie),  
obiad (wtorek, środa, czwartek) 

• nauczyciele doradzający 

• pomoc międzykulturowa (w j. arabskim, bułgarskim, romskim)

• dodatkowe zajęcia j. niemieckiego; klasy współpracy, klasy star-
towa, dodatkowe zajęcia wspomagające w nauce j. niemieckiego

Inkluzja • parter bezbarierowy, toaleta dla niepełnosprawnych

• wieloletnie doświadczenie w pracy w zespole nauczycieli 
 inkluzyjnych

• szkoła przygotowująca do łączenia życia codziennego i zawodowego

Oferta j. obcych • j. angielski od klasy 5

• j. hiszpański od klasy 6

• arabski AG (grupy robocze), bułgarski AG, turecki AG

Kontakt Nordfeldstraße 2 I 30459 Hannover 
Oddział/Außenstelle: Pyrmonter Str. 2
Telefon 168 40588, Fax 168 39787
peter-ustinov-schule@hannover-stadt.de

Dodatkowe informacje www.peter-ustinov-schule-hannover.de

Peter-Ustinov-Schule Oddział/Außenstelle

mailto:peter-ustinov-schule@hannover-stadt.de
http://www.peter-ustinov-schule-hannover.de
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REALSCHULE

 Nauka w szkole typu realschule obejmuje klasy od V do X. W realschule uczniowie 
otrzymują rozszerzoną edukację ogólną oraz ogólną orientację zawodową, jak i 
 możliwość indywidualnej specjalizacji poprzez wybór profilu.

 Obowiązkowym j. obcym jest j. angielski. Drugi j. obcy (zwykle francuski) jest 
 oferowany jako czterogodzinny obowiązkowy kurs do wyboru od VI kl. Uczniowie, 
którzy nie zdecydują się na drugi j. obcy mają do wyboru obowiązkowy inny  
przedmiot (dwie godziny/tydzień). 

 Nauka drugiego j. obcego od klasy VI nie jest warunkiem koniecznym przy ewen-
tualnym przejściu do szkoły średniej II stopnia/Sekundarstufe II lub do gimnazjum 
 zawodowego po ukończeniu realschule. W przypadku wcześniejszego przejścia do 
gimnazjum nauka drugiego j. obcego jest konieczna.

 Działania z zakresu orientacji zawodowej realizowane są jako dni praktyczne w 
 wymiarze co najmniej 30 dni szkolnych, przede wszystkim w klasach VIII-X. W VIII 
klasie służą one m.in. jako przygotowanie do wyboru profilu w klasach IX i X.  
Orientacja zawodowa odbywa się we współpracy z partnerami takimi jak szkoły 
zawodowe, urząd pracy, izby gospodarcze, a w szczególności firmy szkoleniowe  
i instytucje edukacji zawodowej. Do działań tych należą między innymi: doradztwo 
zawodowe, staże zawodowe, zwiedzanie przedsiębiorstw, lekcje we współpracy  
ze szkołami zawodowymi, praktyczne projekty zawodowe i praktyczne etapy nauki  
w ramach lekcji przedmiotowych.

 W realschulen z co najmniej dwiema klasami na każdym roku można od IX klasy 
 wybierać profil matematyczny i/lub angielski. 

Po ukończeniu X klasy można uzyskać następujące kwalifikacje:

 rozszerzone świadectwo ukończenia szkoły średniej I stopnia/Sekundarstufe I, 
które dopuszcza do gimnazjum (szkoła średnia II stopnia/Sekundarstufe II),  
gesamtschule lub gimnazjum zawodowego.

 świadectwo Sekundarabschluss I –Realschulabschluss  
(świadectwo ukończenia realschule)
świadectwo Sekundarabschluss I – Hauptschulabschluss  
(świadectwo ukończenia hauptschule/szkoły głównej)

Realschulen  
Dietrich Bonhoeffer Realschule 
Gerhart-Hauptmann-Realschule 
Johannes Kepler Realschule 
Realschule Misburg 
Werner-von-Siemens Schule
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GERHART-HAUPTMANN-REALSCHULE

Organizacja nauki • trzy klasy na każdym roku

• szkoła otwarta całodzienna

• ciepły obiad & sklepik w czasie przerw

• dodatkowe godziny nauki i ćwiczeń w kl. 5 i 6 

Inkluzja • doświadczenie w edukacji włączającej w obszarach wsparcia, 
języka, emocji, słuchu, wzroku, nauki

Oferta j. obcych • obowiązkowy j. obcy: j. angielski od kl. 5

• obowiązkowy j. obcy do wyboru: j. francuski od kl. 6

• obowiązkowy kurs do wyboru: j. angielski

Kontakt Hermann-Bahlsen-Allee 3, 30655 Hannover
Telefon 168 48188, Fax 168 48968
rsgerhart-hauptmann@hannover-stadt.de

Dodatkowe informacje www.ghrs-hannover.de

DIETRICH-BONHOEFFER-REALSCHULE

Organizacja nauki • dwie klasy na każdym roku/oddział (Außenstelle): kl. 5

• model podwójnych godzin (Doppelstundenmodell)

• szkoła półdniowa z zajęciami popołudniowymi do wyboru  
(grupy robocze/AG i pomoc w odrabianiu lekcji)

• trzy razy w tygodniu zdrowe śniadanie  
(firma uczniowska „Happy Breakfast” oraz codzienna sprzedaż  
w przerwach w sklepiku szkolnym)

Inkluzja • wsparcie językowe uczniów w małych grupach paralelnie do nauki 
w klasach

• inkluzja w kl. 5 do 9 

Oferta j. obcych • obowiązkowy j. obcy: j. angielski od kl. 5

• obowiązkowy j. obcy do wyboru: j. francuski od kl. 6

• obowiązkowy j. obcy do wyboru: j. hiszpański od kl. 6  
(przy wystarczającej liczbie chętnych)

Kontakt Placówka główna:: 
Helmstedter Straße 15, 30519 Hannover-Döhren 
Telefon 168 49118, Fax 168 49201
Oddział/Außenstelle: : 
Loccumer Straße 27, 30519 Hannover-Wülfel
Telefon: 168 39730, Fax 8764534
dietrich-bonhoeffer-realschule@hannover-stadt.de 

Dodatkowe informacje www.dbrs-hannover.de

Dietrich-Bonhoeffer-Realschule (Oddział/Außenstelle)

mailto:rsgerhart-hauptmann@hannover-stadt.de
http://www.ghrs-hannover.de
mailto:dietrich-bonhoeffer-realschule@hannover-stadt.de 
http://www.dbrs-hannover.de
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REALSCHULE MISBURGJOHANNES-KEPLER-REALSCHULE

Organizacja nauki •  cztery klasy na każdym roku

• szkoła całodzienna (poniedziałek i środa: obowiązkowe 
 popołudnia / wtorek i czwartek: dobrowolne grupy robocze/AG / 
piątek: dobrowolna pomoc w nauce)

• klasy 5 do 10, ok. 550 uczniów, 21 klas godziny lekcyjne: 8:00–13:10 
(grupy popołudniowe do godziny 15:25)

• stołówka (również obiad)

• kiosk otwarty w przerwach

Inkluzja • klasy inkluzyjne od 5 do 10

• nauczyciele pomagający w nauce j. niemieckiego

Oferta j. obcych • j. angielski od kl. 5 

• j. francuski od kl. 6 (w ramach zajęć obowiązkowych do wyboru)

Kontakt Hinter der Alten Burg 5, 30629 Hannover
Telefon 168 32281, Fax 168 32196
realschulemisburg@hannover-stadt.de

Dodatkowe informacje www.rs-misburg.de

Organizacja nauki • dwie – trzy klasy na każdym roku

• szkoła półdniowa z dobrowolnymi zajęciami popołudniowymi  
w formie grup roboczych/AG

• (obowiązkowe godzi. lekcyjne 8:10 do 13:35)

• ok. 360 uczniów, 15 klas

• w klasie od 28 do 30 uczniów

• 38 nauczycieli

• 3 pracowników socjalnych

• 1 pilot edukacyjny

• sklepik szkolny

Inkluzja • inkluzja na wszystkich rocznikach, nauczyciele/pedagodzy 
wspierający

• dodatkowe wsparcie w nauce j. niemieckiego

• kooperacja w zakresie wsparcia w nauczaniu j. niemieckiego oraz 
ze szkołami zawodowymi w klasach profilowanych w kl. 9 i 10 

Oferta j. obcych • obowiązkowy j. angielski od kl. 5

• j. francuski od kl. 6 do wyboru

Kontakt Martensplatz 20, 30459 Hannover
Telefon 168 49578, Fax 168 49601 
johannes-kepler-realschule@hannover-stadt.de

Dodatkowe informacje www.jo-ke-r.de

mailto:realschulemisburg@hannover-stadt.de
http://www.rs-misburg.de
mailto:johannes-kepler-realschule@hannover-stadt.de
http://www.jo-ke-r.de
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WERNER-VON-SIEMENS-SCHULE

Organizacja nauki • dwie – cztery klasy na każdym roku

• szkoła półdniowa

• model podwójnych godzin (Doppelstundenmodell)

• sklepik szkolny

• kompleksowa praca socjalna w szkole, również w zakresie  
doradztwa zawodowego

• grupy robocze oraz Buddyprojekt

Inkluzja • konwencjonalna praca na wszystkich rocznikach 

• wsparcie w nauce j. niemieckiego

Oferta j. obcych • obowiązkowy j. obcy: j. angielski od kl. 5

• obowiązkowy j. obcy do wyboru: j. francuski od kl. 6

Kontakt Am Welfenplatz 20, 30161 Hannover 
Telefon 168 43029, Fax 168 48240 
info@rs-wvs.de

Dodatkowe informacje www.rs-wvs.de

mailto:info@rs-wvs.de
http://www.rs-wvs.de
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SZKOŁY O SZCZEGÓLNYM PROFILU PEDAGOGICZNYM

 W Hanowerze są dwie szkoły o szczególnym profilu pedagogicznym. Obie szkoły   
oferują również naukę na poziomie podstawowym. W szkole Glockseeschule 
 zazwyczaj nie ma nowych przyjęć do klasy V. W Südstadtschule obowiązują zapisy  
do klas V.

Szkoły o szczególnym profilu 
pedagogicznym 
Glockseeschule Hannover  
Südstadtschule Hannover
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SÜDSTADTSCHULE HANNOVERGLOCKSESCHULE HANNOVER

Szkoła podstawowa, hauptschule oraz realschule

Organizacja nauki • dwie/trzy klasy na każdym roku

• szkoła półdniowa obiad zapewnia catering

• odrabianie zadań domowych dla klas 5 i 6, od 13:50 do 14:45

• motto „osobiście partnersko społecznie”

Inkluzja • budynek jedynie częściowo bezbarierowy

• motto: „Wszyscy robią to samo, ale każdy inaczej”.

• we wszystkich klasach doświadczenia z inkluzyjnością 

Oferta j. obcych • j. angielski od kl. 5

• j. francuski od kl. 6, egzaminy i certyfikat od 8. kl.  
(Delf scolaire, Niveau A1)

Besondere Angebote • analiza silnych stron ucznia

• własne centrum informacji zawodowej

• treningi aplikowania o pracę w kooperacji z firmami

• dzień informacji zawodowej

Kontakt Böhmerstraße 10, 30173 Hannover
Telefon 168 45653, Fax 168 46090
suedstadtschule@hannover-stadt.de

Dodatkowe informacje www.suedstadtschule-hannover.de

Zwykle nie ma przyjęć do klas V. Przyjęcia po pierwszym roku  
odbywają się tylko wtedy, gdy w szkole zwolni się miejsce. Jeśli są 
osoby zainteresowanie, pierwszeństwo mają te z listy oczekujących.

Organizacja nauki • częściowo obowiązkowa szkoła całodzienna: poniedziałki,  
wtorki i czwartki 8–15:30, środy i piątki 8–14:00

• obiad dla wszystkich w poniedziałki, wtorki i czwartki;  
częściowo przygotowany przez rodziców 

• intensywna współpraca z rodzicami: comiesięczne wieczory  
rodzicielskie, współpraca we wszystkich gremiach, gotowanie

Inkluzja • budynek jedynie częściowo bezbarierowy

• doświadczenia z potrzebami wsparcia z zakresu „nauka”, 
 „słuchanie”, „rozwój społeczny i emocjonalny”, „duchowy” 

Oferta j. obcych • oferowane j. obce – angielski i francuski

Kontakt Am Lindenhofe 14, 30519 Hannover
Telefon 168 49197, Fax 168 49203
glockseeschule@hannover-stadt.de

Dodatkowe informacje www.glockseeschule.de

mailto:suedstadtschule@hannover-stadt.de
http://www.suedstadtschule-hannover.de
mailto:glockseeschule@hannover-stadt.de
http://www.glockseeschule.de
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GYMNASIUM

 Nauka w gimnazjum obejmuje klasy szkolne od V do XIII. Gimnazjum zapewnia swoim 
uczniom szerokie i pogłębione wykształcenie ogólne oraz przygotowuje do podjęcia 
studiów wyższych. Wzmacnia umiejętności samodzielnego uczenia się i zachęca 
uczniów do pracy naukowej. Zgodnie z ich możliwościami i ich skłonności, gimnazjum 
umożliwia swoim uczniom indywidualną specjalizację. W zależności od decyzji szkoły, 
nauczanie w klasach V-X składa się z obowiązkowych zajęć i zajęć fakultatywnych 
lub z obowiązkowych zajęć, zajęć fakultatywnych obowiązkowych i zajęć całkowicie 
fakultatywnych. 

 W gimnazjum z reguły pierwszym obowiązkowym j. obcym jest język angielski  
(klasy V–X). Drugi język obcy jest obowiązkowy od VI klasy. W klasach od VIII do X 
uczniowie mogą wybrać punkty ciężkości z nauczanych przedmiotów. Ukończenie X 
klasy uprawnia do przystąpienia do fazy wstępnej tzw. oberstufe (gymnasiale  
Oberstufe). 
Etap Oberstufe obejmuje klasy od XI do XIII. Jest on podzielony na jednoroczną  
fazę wstępną (klasa XI) i dwuletnią fazę kwalifikacyjną (klasy XII i XIII). Edukacja  
w   gimnazjum kończy się egzaminem maturalnym po ukończeniu XIII klasy.  
W fazie wstępnej nauka odbywa się w stałej klasie, w fazie kwalifikacyjnej w kursach. 
Na koniec XI klasy uczniowie wybierają przedmioty wg osobistego zainteresowania 
(Schwerpunktfächer). Wybrana kombinacja przedmiotów zostaje zachowana aż do 
matury. 
Uczniowie mogą wybrać profil językowy lub profil nauk przyrodniczych. W zależności 
od tego, co oferuje dana szkoła, możliwe jest również ukierunkowanie na nauki spo-
łeczne, artystyczne lub sportowe. Niezależnie od tego wyboru, niezmienne pozostają 
trzy przedmioty podstawowe: język niemiecki, kontynuacja języka obcego i matema-
tyka.  
Poza przedmiotami głównymi i profilowymi istnieją dalsze przedmioty uzupełniające 
 i fakultatywne, a także przedmiot seminaryjny.

 Po ukończeniu Sekundarstufe I można uzyskać wszystkie możliwe kwalifikacje sys-
temu kształcenia ogólnego dostępne po 10 latach nauki ponadpodstawowej. Po za-
kończeniu fazy kwalifikacyjnej (Sekunadarstufe II) można, zdając egzamin matu ralny, 
uzyskać ogólne kwalifikacje upoważniające do ubiegania się o przyjęcie do szkoły 
wyższej. W przypadku odejścia (najwcześniej pod koniec pierwszego roku fazy kwa-
lifikacyjnej) lub niezdania egzaminu maturalnego, można podejść do egzaminu upo-
ważniającego rozpoczęcie studiów zawodowych (Fachhochschulreife) pod warunkiem 
spełnienia minimalnych wymagań. 
W Gimnazjum działania związane z orientacją zawodową koncentrują się na odbyciu 
praktyki zawodowej, zwiedzaniu firm oraz doradztwie zawodowym i naukowym ofe-
rowanym przez Urząd Pracy. Praktyki zawodowe to praktyka blokowa trwającą od 10 
do 15 dni szkolnych, która jest zazwyczaj realizowana w firmie lub w innej instytucji.

Käthe-Kollwitz-Schule 
Kurt-Schwitters-Gymnasium
Leibnizschule
Lutherschule
Ricarda-Huch-Schule 
Schillerschule
Sophienschule
Tellkampfschule
Wilhelm-Raabe-Schule

Gimnazja 
Bismarckschule 
Elsa-Brandström-Schule
Goetheschule 
Gymnasium Limmer
Helene-Lange-Schule
Herschelschule 
Humboldtschule
Kaiser-Wilhelm- und Ratsgymnasium
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BISMARCKSCHULE

Organizacja nauki • cztery klasy na każdym roku

• szkoła całodzienna z zajęciami popołudniowymi do godzinie 15:20 
w 4 dni/tydzień 

• stołówka z ciepłym obiadem (Cook & Chill), kawiarnia do 14:00

• model podwójnych godzin (Doppelstundenmodell); zespoły 
 nauczycieli klasowych w kl. 5–7

Inkluzja • budynek bezbarierowy; jedna klasa inkluzyjna

Oferta j. obcych • j. angielski od kl. 5

• łacina, j. francuski i j. hiszpański od 6 kl. oferta zajęć 
 obowiązkowych do wyboru od kl. 8: j. francuski jako trzeci j. obcy 
lub dwujęzyczny angielski (historia, biologia, polityka, geografia, 
muzyka, w-f, teatr)

• nowy j.: włoski i łacina od kl. 11

• Oberstufe: kontynuacja nauki j. angielskiego, francuskiego, łaciny, 
hiszpańskiego lub włoskiego

Kontakt An der Bismarckschule 5,  30173 Hannover 
Telefon 168 43456, Fax 168 41371
gy-bismarckschule@hannover-stadt.de 

Dodatkowe informacje www.bismarckschule.de

ELSA-BRÄNDSTRÖM-SCHULE

Organizacja nauki • cztery klasy na każdym roku

• otwarte gimnazjum całodniowe

• profesjonalna pomoc przy odrabianiu lekcji

•  ciepły obiad w stołówce i kawiarni

•  zespoły nauczycieli klasowych w kl. od 5 do 11

Inkluzja • budynek szkoły bezbarierowy (winda)

• przeważa doświadczenie w pracy pedagogicznej o charakterze 
integracyjnym, szczególnie w zakresie „słuch”  
(współpraca z Hartwig-Claußen- Schule); wyciszone  
pomieszczenia klasowe

Oferta j. obcych • pierwszy obowiązkowy j. obcy: j. angielski od kl. 5

• drugi obowiązkowy j. obcy: j. francuski od kl. 5 (opcja) lub łacina, 
hiszpański lub francuski od kl. 6. 

•  trzeci j. obcy: j. hiszpański od kl. 8; j. francuski od kl. 11

• angielski, francuski i hiszpański w fazie kwalifikacyjnej  
na wyższym poziomie wymagań

Kontakt Hilde-Schneider-Allee 30, 30173 Hannover-Südstadt
Telefon 168 43554, Fax 168 44361
elsa-braendstroem-schule@hannover-stadt.de

Dodatkowe informacje www.ebs-hannover.de

mailto:gy-bismarckschule@hannover-stadt.de 
http://www.bismarckschule.de
mailto:elsa-braendstroem-schule@hannover-stadt.de
http://www.ebs-hannover.de
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GOETHESCHULE

Organizacja nauki • pięć klas na każdym roku

• szkoła z profilem muzycznym

• szkoła projektowa inicjatywy federacji i krajów związkowych 
„Osiągnięcia tworzą szkołę”

• klasy profilowane w naukach przyrodniczych oraz teatr/sztuka

• częściowo wiążąca szkoła całodzienna: dobrowolna opieka 
 całodzienna po i wt od 7:30 do 15:30 oraz czw od 7:30 do 16:00 
(wsparcie w odrabianiu lekcji, oferta nauki, hobby, relaksu)

• kawiarnia i stołówka (Hannoversche Werkstätten)

• dobre połączenia komunikacyjne U4, U5 i U11, jak i autobus 121 oraz 
136: spokojne położenie

Inkluzja • bezbarierowy budynek, wyciszone pomieszczenia klasowe 

Oferta j. obcych • obowiązkowy j. obcy: j. angielski

• drugi j. obcy obowiązkowy: chiński, francuski lub łacina

• w Oberstufe łacina i j. rosyjski jako trzeci j. obcy

• francuski, łacina i rosyjski jako przedmioty maturalne (j. francuski 
w profilu rozszerzonych wymagań)

• certyfikaty: CertiLingua®-Exzellenzlabel für Mehrsprachigkeit, 
DELF/DALF, HSK-Diplom für Chinesisch oraz Cambridge Certificate

Kontakt Franziusweg 43, 30167 Hannover
Telefon 168 39791 (Klassen 5–7), Fax 168 39710
goetheschule@hannover-stadt.de 

Dodatkowe informacje www.goetheschule.de

GYMNASIUM LIMMER

Organizacja nauki • pięć klas na każdym roku

• gimnazjum w rozbudowie, aktualnie kl. 5 do 11

• otwarta szkoła całodniowa (oferta zajęć: trzy popołudnia)

• opieka w odrabianiu lekcji oraz zajęcia wsparcia

• obiad trzy dni w tygodniu, sklepik

• godzina lekcyjna do wyboru z radą klasową w kl. od 5–10

• projektowe zajęcia obowiązkowe do wyboru w kl. 8–10 o różnych 
profilach: ruch, zdjęcia-dźwięk-scena, English Everywhere - lekcje 
dwujęzyczne, trzeci j. obcy, szczęście, Smart  
(zajęcia przyrodniczo-techniczne)

• wsparcie szczególnie uzdolnionych w j. obcych oraz nauk  
przyrodniczych; model drzwi obrotowych

• obowiązkowy przedmiot do wyboru w kl. 11 zastępujący j. obcy

Inkluzja • bezbarierowy budynek z pomieszczeniem terapeutycznym, winda

• praca orientująca się na podejściu systemowym w społeczności 
szkolnej

• doświadczenia z pracą pedagogiczną inkluzyjną

Oferta j. obcych • pierwszy j. obcy od kl. 5: j. angielski

• drugi j. obcy od kl. 6: francuski, łacina, hiszpański

• trzeci j. obcy od kl. 8. możliwy w opcji obowiązkowej do wyboru 
(francuski, łacina, hiszpański)

Kontakt Wunstorfer Str. 14, 30453 Hannover
Telefon 168 30760, Fax 168 30881
gylimmer@hannover-stadt.de

Dodatkowe informacje  www.gymnasium-limmer.de

mailto:goetheschule@hannover-stadt.de 
http://www.goetheschule.de
mailto:gylimmer@hannover-stadt.de
http://www.gymnasium-limmer.de
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HELENE-LANGE-SCHULE

Organizacja nauki • dwie klasy na każdym roku

• szkoła otwarta całodzienna: opieka popołudniowa 8:00– 16:30  
(po do czw)

• oferta popołudniowa: odrabianie zadań domowych, liczne grupy 
robocze/AG, oferty wsparcia

• ciepły obiad w stołówce szkolnej/kawiarni

• zajęcia w kl. 5. do 7. odbywają się w zmodernizowanym budynku 
(własna stołówka) na ul. Badenstedter.

Inkluzja • większa cześć budynku bezbarierowa, winda  
(budynek główny oraz nowy) 

• doświadczenie w inkluzji w obszarach słuch,

• rozwój emocjonalno-społeczny oraz motoryczny

Oferta j. obcych •  j. angielski od kl. 5

• j. francuski, j. hiszpański i łacina od kl. 6

• trzeci j. obcy od kl. 11 możliwy

• w fazie wstępnej (kl. 11) j. hiszpański jako nowy j. obcy

• w gimnazjalnej Oberstufe kursy na poziomie podstawowym   
i rozszerzonym z angielskiego, francuskiego oraz łaciny

Kontakt Hohe Straße 24, 30449 Hannover-Linden
Telefon 168 43658, Fax 168 41299
info@hlshannover.de
Unterstufenzentrum (Kleines Haus) in der ehemaligen Ihmeschule
Badenstedter Str. 14, 30449 Hannover

Dodatkowe informacje  www.hlshannover.de

HERSCHELSCHULE

Organizacja nauki • cztery klasy na każdym roku

• szkoła całodzienna

• ciepły obiad w stołówce i zdrowe przekąski w kawiarni

• wspólny czas nauki w kl. 5 i 6 (odrabianie zadań domowych  
i   ćwiczenia)

• czas wolny pod opieką pedagogiczną popołudniu

• profil muzyczny w kl. 5. do 10. (cztery godziny lekcyjne 
 tygodniowo): symfoniczna klasa z nauką gry na instrumentach 
dętych, koncerty, próby, chór, orkiestra, marching band, bigband

• klasy profilowane w kl. 5 do 7: teatr i nauki przyrodnicze

• zajęcia obowiązkowe do wyboru/klasy profilowane w kl. 8 do 10: 
teatr, historia, polityka, geofizyka, 

• biochemia, językowy, przyrodniczy, artystyczno-muzyczny oraz 
socjologiczny punkt ciężkości w fazie kwalifikacyjnej

Inkluzja • doświadczenia z pracą pedagogiczną inkluzyjną

Oferta j. obcych • pierwszy j. obcy angielski od kl. 5

• drugi j. obcy łacina, j. francuski, j. hiszpański od kl. 6 

• hiszpański od zera od kl. 11 możliwy

Kontakt Großer Kolonnenweg 37, 30179 Hannover-Vahrenheide  
Telefon 168 48120, Fax 168 48185 
herschelschule@hannover-stadt.de

Dodatkowe informacje www.herschelschule.net

mailto:info@hlshannover.de 
http://www.hlshannover.de
mailto:herschelschule@hannover-stadt.de
http://www.herschelschule.net
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HUMBOLDTSCHULE HANNOVER 

Organizacja nauki • dwie klasy na każdym roku

• szkoła otwarta całodzienna: zajęcia od poniedziałku do czwartku, 
różne grupy robocze/AG, oferty wsparcia

• kawiarnia (przedpołudnie) i stołówka z ciepłym obiadem

• elitarna szkoła sportowa, współpraca z ośrodkiem olimpijskim, 
koncepcje wsparcia dla sportowców kadrowych

• dla sportowców z perspektywą wstąpienia do kardy federalnej 
istnieje opcja wydłużenia okresu nauki w fazie kwalifikacyjnej

• profil fazy kwalifikacyjnej: językowy, nauki społeczne, matema-
tyczno-przyrodniczy i sportowy

• portal online: www.schulen-hannover.de oraz Untis                          

Inkluzja • doświadczenia z pracą pedagogiczną inkluzyjną

Oferta j. obcych • pierwszy j. obcy od klasy 5: j. angielski

• drugi j. obcy od klasy 6: francuski, łacina, hiszpański

• trzeci j. obcy od klasy 8. możliwy

Kontakt Ricklinger Straße 95, 30449 Hannover
Telefon 168 44034, Fax 168 42817
Oddział/Außenstelle: Petristraße 4, 30449 Hannover
Telefon 168 39724
humboldtschule@hannover-stadt.de 

Dodatkowe informacje www.humboldtschule.de

KAISER-WILHELM-UND RATSGYMNASIUM

Organizacja nauki • cztery klasy na każdym roku

• szkoła otwarta całodzienna cztery dni w tygodniu  
(grono pedagogiczne KWRG)

• dziennie ciepły obiad oraz bistro 8–12

• kl. 5 do 7: klasa „mARS” o muzyczno-artystycznym profilu

• kl. 8 do 10: profil językowy z j. greckim lub matematyczno- 
przyrodniczy wraz z informatyką (szkoła MINT)

Inkluzja • budynek jedynie częściowo bezbarierowy

• doświadczenia w edukacji uczniów z ograniczonym słuchem  
i wzrokiem

• doświadczenia w edukacji uczniów z specjalnymi potrzebami  
w zakresie rozwoju duchowego

• szkoła członkowska związku wysoko uzdolnionych w Hanowerze

Oferta j. obcych • pierwszy obowiązkowy j. obcy:j. angielski 
(od kl. 5.; kontynuacja nauki po szkole podstawowej)

• drugi obowiązkowy j. obcy: łacina (od kl. 5 lub 6)

• możliwy wybór od 8 kl.: grecki o profilu klasycznym

• francuski od kl. 11 (jako 5. przedmiot maturalny możliwy,  
DELF-Zertifikat)

• AG z j. hiszpańskiego od kl. 9. z certyfikatem (TELC)

Kontakt Seelhorststr. 52, 30175 Hannover
Telefon 168 44743, Fax 168 44727
mail@kwr-hannover.de

Dodatkowe informacje www.kwr-hannover.de

Humboldtschule 
(Oddział/Außenstelle)

mailto:humboldtschule@hannover-stadt.de 
http://www.humboldtschule.de
mailto:mail@kwr-hannover.de
http://www.kwr-hannover.de
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KÄTHE-KOLLWITZ-SCHULE

Organizacja nauki • pięć klas na każdym roku

• szkoła otwarta całodzienna od 5 do 7 kl. (poniedziałek – środa  
do 15:30, czwartek do 14:25): odrabianie lekcji,

• zajęcia studyjne (w 5 kl.), grupy robocze/AG

• codziennie ciepły obiad w stołówce/kawiarni

• w fazy kwalifikacji wybór profilu językowego, przyrodniczego, 
muzyczno-artystycznego oraz społecznego

• informatyka, filozofia i sport jako przedmioty maturalne; 
 informatyka i filozofia jako przedmioty o rozszerzonym profilu

Oferta j. obcych • angielski

• drugi obowiązkowy j. obcy: francuski, łacina lub hiszpański d kl. 6

• j. obce do wyboru: francuski, łacina lub hiszpański od kl. 9 (przy 
wystarczającej liczbie zgłoszeń)

• j. obcy do wyboru: włoski od kl. 11. (przy wystarczającej liczbie   
zgłoszeń)

• na gimnazjalnej gberstufe możliwa kontynuacja nauki wszystkich  
j. obcych

Kontakt Podbielskistraße 230, 30655 Hannover
Telefon 168 48163, Fax 168 48374
Oddział/Außenstelle: Gottfried-Keller-Straße 11, 30655 Hannover
Telefon 168 48122, Fax 168 48169 
gy-kks@hannover-stadt.de

Dodatkowe informacje www.kks-hannover.de

KURT-SCHWITTERS-GYMNASIUM MISBURG

Organizacja nauki • cztery klasy na każdym roku

• częściowo wiążąca szkoła całodniowa dla kl. 5 i 6, otwarta szkoła 
całodniowa dla kl. 7 do 10

• stołówka, kiosk

• profil językowy, muzyczny, nauk społecznych i nauk  
przyrodniczych w Sekundarstufe II

Inkluzja • edukacja inkluzyjna

Oferta j. obcych • j. angielski od kl. 5

• j. francuski, j. hiszpański i łacina od kl. 6

• j. hiszpański jako trzeci j. obcy od kl. 11

• wymiana szkolna z Anglią, Francją i Senegalem

Kontakt Hinter der Alten Burg 3, 30629 Hannover 
Telefon 168 32207, Fax 168 32104
gykurt-schwitters@hannover-stadt.de

Dodatkowe informacje www.kurt-schwitters-gym.de

Käthe-Kollwitz-Schule
(Oddział/Außenstelle)

mailto:gy-kks@hannover-stadt.de
http://www.kks-hannover.de
mailto:gykurt-schwitters@hannover-stadt.de
http://www.kurt-schwitters-gym.de
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LEIBNIZSCHULE HANNOVER

Organizacja nauki • cztery klasy na każdym roku

• otwarte gimnazjum całodniowe

• model podwójnych godzin (Doppelstundenmodell)

• zespół nauczycieli klasowych i godzina zajęć do wolnego  
zagospodarowania w kl. 5 do 10

• opieka popołudniowa po – czw do 15:30 
 (AG, pomoc w odrabianiu lekcji)

• stołówka, kawiarnia, świetlica

• szkoła wspierająca szczególnie uzdolnionych uczniów  
(Kooperationsverbund Hochbegabtenförderung)

Inkluzja • budynek bezbarierowy

• doświadczenia z praca pedagogiczną inkluzyjna

Oferta j. obcych • angielski od kl. 5, francuski, hiszpański i łacina od kl. 6

• drugi j. obcy od kl. 8

• francuski i hiszpański jako nowy j. obcy od klasy 11

• w Oberstufe możliwość kontynuowania nauki j. obcych.

Kontakt Röntgenstr. 8, 30163 Hannover
Telefon 168 43460, Fax 168 41334
leibnizschule@hannover-stadt.de

Dodatkowe informacje www.leibnizschule-hannover.de

LUTHERSCHULE

Organizacja nauki • cztery klasy na każdym roku

• zespół nauczycieli klasowych

• szkoła otwarta całodzienna z rożnym ofertami  
(poniedziałek – piątek do 15:30)

• stołówka z ciepłym obiadem, kawiarenka szkolna, duża świetlica

• różne oferty wsparcia i pomocy, koncepcja prewencji i Lions-Quest, 
szkolna praca społeczna

• szkoła bez dzwonka, model podwójnych godzin  
(Doppelstundenmodell)

Inkluzja • budynek bezbarierowy i nauczyciel wsparcia

Oferta j. obcych • j. angielski od kl. 5

• j. francuski, j. hiszpański i łacina od kl. 6

• j. hiszpański (początkujący) od kl. 11

• dwujęzyczne egzaminy maturalne (j. angielski) z biologii i/lub 
polityki-gospodarki

• przygotowanie do DELF-Sprachdiplom

Szczególne oferty • partnerstwa szkolne i programy wymiany z Cahors/Francja 
i Madrytem/Hiszpania

• wyjazd do Anglii w kl. 9 lub 10 (profil dwujęzyczny)

• klasy nauki j. niemieckiego (Sprachlernklassen)

Kontakt An der Lutherkirche 18, 30167 Hannover  
Telefon 168 44210 / 48392, Fax 168 40181
gy-lutherschule@hannover-stadt.de

Dodatkowe informacje www.lutherschule.de

Lutherschule 
(Oddział/Außenstelle)

mailto:leibnizschule@hannover-stadt.de
http://www.leibnizschule-hannover.de
mailto:gy-lutherschule@hannover-stadt.de
http://www.lutherschule.de
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RICARDA-HUCH-SCHULE SCHILLERSCHULE
 

Organizacja nauki • cztery klasy na każdym roku

• zajęcia profilowane z przedmiotów w kl. 8 do 10

• szkoła otwarta całodzienna

• opieka popołudniowa od poniedziałku do wtorku do 15:30

• ciepły obiad w przerwie obiadowej w stołówce szkolnej lub  
w kawiarni

• odrabianie lekcji pod opieka oraz oferty wsparcia przez nauczycieli 
w przedmiotach niemiecki,  matematyka, francuski, łacina,  
wsparcie ponadprzedmiotowe, w zakresie ruchu i gier

• model podwójnych godzin (Doppelstundenmodell)

Inkluzja • doświadczenia z pracą pedagogiczną inkluzyjną

Oferta j. obcych • j. angielski od kl. 5

• francuski, hiszpański i łacina od kl. 6

• profil z j. hiszpańskim od kl. 8

• wymiana szkolna (Francja, Hiszpania i Niderlandy)

• Erasmus+ Projekt (Włochy, Hiszpania, Niderlandy i Estonia)

Kontakt Ebellstraße 15, 30625 Hannover-Kleefeld
Telefon 168 48777, Fax 168 48806
schulleitung@schillerschule-hannover.de 

Dodatkowe informacje www.schillerschule-hannover.de

Organizacja nauki • cztery klasy na każdym roku

• otwarta szkoła całodniowa / oferta zajęć trzy popołudni a 
w tygodniu

• model podwójnych godzin (Doppelstundenmodell)

• opieka zespołu pracowników pedagogicznych m.in. pedagogów 
socjalnych i pilotów ds. wykształcenia

• duża świetlica, stołówka, kawiarnia

• klasa smyczkowa: zajęcia instrumentalne w czasie normalnych 
lekcji muzyki w kl. 5/6; kontynuacja w AG od kl. 7 oraz w orkiestrze 
szkolnej

• lekcje obowiązkowe do wyboru w kl. 8 do 10 (trzy lub cztery  
godziny): aktorstwo, nauki przyrodnicze, dziennikarstwo,  
multimedia, trzeci j. obcy

Inkluzja • doświadczenia z pracą pedagogiczną inkluzyjną, nauczyciel  
wsparcia

Oferta j. obcych • j. angielski od klasy 5

• francuski, łacina, hiszpański od kl. 6

• oferta trzeciego j. obcego od kl. 8

• w Oberstufe możliwość kontynuowania nauki j. obcych

Kontakt Bonifatiusplatz 15, 30161 Hannover-List 
Telefon 168 44095, Fax 168 41313
Placówka 10–13: Edenstraße 23, 30161 Hannover-List
Telefon 168 39738, Fax 168 39739 
ricarda-huch-schule@hannover-stadt.de

Dodatkowe informacje www.rhs-hannover.de

Ricarda-Huch-Schule 
Placówka 10–13

mailto:schulleitung@schillerschule-hannover.de 
http://www.schillerschule-hannover.de
mailto:ricarda-huch-schule@hannover-stadt.de
http://www.rhs-hannover.de
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SOPHIENSCHULE

Organizacja nauki • pięć klas na każdym roku

• otwarta szkoła całodniowa dla kl. od 5 do 7

• obiad codziennie, stołówka, kiosk szkolny

• wsparcie w odrabianiu lekcji, grupy robocze

• wycieczki klasowe do szkolnego ośrodka w kl. 5, 6, 8 i 9

• wymiana szkolna z Madrytem, Rouen, Tallinem

Inkluzja • budynek bezbarierowy

• przystosowane pomieszczenia, kuchnia do nauki gotowania, 
 pomieszczenia do opieki

• projekt „Schüler fördern Schüler” (uczniowie wspierają uczniów) 

• liczne oferty prewencji w ramach Curriculum „nauka społeczna”

• pedagog socjalny, opiekunowie (Pat*innen), pies szkolny

• regularne doradztwo zawodowe Agencji Pracy

• Sanitäts-AG

Oferta j. obcych • pierwszy obowiązkowy j. obcy: j. angielski (od kl. 5)

• drugi obowiązkowy j. obcy: francuski, łacina lub hiszpański  
(od kl. 6)

• od kl. 8 i kl. 11 mogą powstać przy wystarczającej

• liczbie zgłoszeń oraz nauczycieli zajęcia z francuskiego, łaciny lub 
hiszpańskiego 

Kontakt Lüerstraße 17, 30175 Hannover
Telefon 168 44035, Fax 168 44496
sekretariat@sophienschule.de

Dodatkowe informacje www.sophienschule.de

TELLKAMPFSCHULE

Organizacja nauki • trzy klasy na każdym roku

• •otwarta szkoła całodniowa dla kl. od 5 do 10

• ciepły obiad w stołówce (11:30 do 14), kawiarnia

Inkluzja • doświadczenia w inkluzyjnej nauce w zakresie słuchu, wzroku, 
przyswajania wiedzy, rozwoju umysłowego  
(2 klasy inkluzyjne 6 i 7, inkluzyjne AG i zasada opiekunów)

• konwencjonalna praca w zakresie tematów związanych  
z rozwojem szkoły (inkluzja, demokracja, zrównoważony rozwój), 
praca sieciowa (np. sieć w Oberstufe, projekt „zmieniająca się 
szkoła”), udział w projekcie modelowym

Oferta j. obcych • j. angielski od kl. 5

• drugi j. obcy francuski, łacina, j. hiszpański od kl. 6

• spotkania międzynarodowe w kl. 7 (niem-fran spotkania)

• łacina i włoski od kl. 11

• angielski i hiszpański w fazie kwalifikacyjnej na rozszerzonym 
 poziomie, francuski przy wystarczającej liczbie zgłoszeń, łacina jako 
4. lub 5. przedmiot egzaminacyjny

Kontakt Altenbekener Damm 83, 30173 Hannover
Telefon 168 43699, Fax 168 46207
sekretariat@tellkampfschule.eu

Dodatkowe informacje www.tellkampfschule.eu

mailto:sekretariat@sophienschule.de
http://www.sophienschule.de
mailto:sekretariat@tellkampfschule.eu
http://www.tellkampfschule.eu
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WILHELM-RAABE-SCHULE

Organizacja nauki • trzy klasy na każdym roku

• szkoła otwarta całodzienna trzy dni w tygodniu

• wiążący dzień klasowy w 5 kl.

• model godzin podwójnych (Doppelstundenmodell)

• zespół nauczycieli klasowych

• klasy wstępne dla uczniów z rozszerzonym Sekundarabschluss I  
(byli uczniowie realschule)

• wszystkie profile Oberstufe (wyjątek: wychowanie fizyczne)

• kawiarnia (Raabenpick, organizowana przez rodziców)

• stołówka

Inkluzja • parter bez barier

Oferta j. obcych • j. angielski od kl. 5

• łacina, j. francuski i j. hiszpański od 6 kl.

• nauka drugiego j. obcego od kl. 11

• nauczanie dwujęzyczne od kl.  7 w jednym przedmiocie  
(biologia, geografia, historia)

• możliwość kontynuacji nauki dwujęzycznej w fazie kwalifikacyjnej, 
piąty przedmiot egzaminacyjny możliwy

• wyjazd kl. 10 do Hastings

• wymiana szkolna (Francja i Hiszpania)

Kontakt Langensalzastraße 24, 30169 Hannover-Südstadt
Telefon 168 42154, Fax 168 41311
wrs@hannover-stadt.de

Dodatkowe informacje www.wrs-hannover.de

Wilhelm-Raabe-Schule 
(Oddział/Außenstelle)

mailto:wrs@hannover-stadt.de
http://www.wrs-hannover.de
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ZINTEGROWANA GESAMTSCHULE

 W zależności od placówki, nauka w zintegrowanej gesamtschule obejmuje klasy od V 
do XIII lub od V do X. Zgodnie z Ustawą Oświatową Dolnej Saksonii (NSchG) ograni-
czenia w przyjęciu dotyczą jedynie szkół ogólnokształcących na poziomie Sekundar-
stufe I. Nie ma więc gwarancji miejsca w tego typu szkole.

 W tego typu szkole uczniowie o różnych potencjałach edukacyjnych uczą się razem  
i od siebie nawzajem. Uczniowie w gesamtschule są prowadzeni według wspólnego 
programu nauczania przez nauczycieli wszystkich typów szkół. Sprawozdania z 
 postępów w nauce lub oceny są wydawane w celu rozpoznania indywidualnego stanu 
rozwojowego ucznia. Zintegrowane szkoły zbiorcze są „szkołami dla wszystkich”  
na poziomie Sekundarstufe I. Oferta edukacyjna charakteryzuje się promowaniem  
i wspieraniem uczniów na lekcjach przedmiotowych, nauką metod uczenia się oraz 
przygotowuje do współistnienia w społecznym otoczeniu.

 W kl. V i VI nauka odbywa się w stałej klasie (na zasadzie edukacji zintegrowanej).  
Od klasy VII dochodzi do zróżnicowania programu nauczania w niektórych przedmio-
tach. W matematyce i j. angielskim od VII kl. wprowadzane są specjalne kursy  
profilowe, w j. niemieckim od VIII kl., a w naukach ścisłych od IX kl. Obowiązkowe 
 kursy do wyboru są oferowane od VII lub IX klasy. Uczniowie mogą wybierać swój 
własny punkt ciężkości zgodnie ze swoimi zainteresowaniami. 

 Obowiązkowym przedmiotem jest j. obcym (j. angielski). Od VI kl. wszyscy zaintereso-
wani uczniowie mogą uczyć się drugiego j. obcego.

 Po ukończeniu X kl. można uzyskać wszystkie dostępne kwalifikacje systemu Kształ-
cenia ogólnego, jak i zdawać maturę w Gesamtschule z Sekundarstufe II: IGS Bothfeld, 
IGS Kronsberg, IGS Linden, Leonore-Goldschmidt-Schule-IGS Hannover-Mühlenberg, 
IGS Roderbruch, IGS Südstadt oraz IGS Büssingweg ze wspólną Oberstufe dla IGS List i 
IGS Vahrenheide-Sahlkamp.

 Orientacja zawodowa odbywa się we współpracy z partnerami takimi jak szkoły 
zawodowe, urząd pracy, izby gospodarcze, a w szczególności firmy szkoleniowe i 
instytucje edukacyjne.

 Do działań tych należą m.in.: doradztwo zawodowe, staże zawodowe, zwiedzanie 
firm, lekcje we współpracy ze szkołami zawodowymi, praktyczne projekty zawodowe i 
fazy nauki zorientowane na praktykę w ramach lekcji przedmiotowych. 

IGS List 
IGS Roderbruch
IGS Stöcken
IGS Südstadt
IGS Vahrenheide-Sahlkamp
Leonore-Goldschmidt- 
  Schule – IGS Mühlenberg

Zintegrowane 
Gesamtschulen  
IGS Badenstedt
IGS Bothfeld
IGS Büssingweg
IGS Kronsberg
IGS Linden
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IGS BOTHFELD

Organizacja nauki • cztery klasy na każdym roku

• gimnazjalna Oberstufe

• możliwość zdawania wszystkich egzaminów końcowyc h 
Sekundarstufe I oraz matury

• początek zajęć od 7:30

• opieka popołudniowa od poniedziałku do czwartku do 15:25)

• obiad w stołówce szkolnej

• kawiarnia

• sprawozdania o postępach w nauce w kl. 5 do 7

• samoorganizacja nauki (pod opieka SOL) podczas opieki 
 całodniowej

Inkluzja • budynek bezbarierowy

Oferta j. obcych • j. angielski od kl. 5

• j. francuski od 6 kl.

• j. hiszpański od kl. 6

• j. hiszpański/francuski (początkujący) od kl. 11

Kontakt Hintzehof 9, 30659 Hannover
Telefon 168 48334, Fax 168 48099
igs-bothfeld@hannover-stadt.de

Dodatkowe informacje www.igs-bothfeld.de

IGS BADENSTEDT

Organizacja nauki • „Schule im Aufbruch” (szkoła przyszłości) udział w projekcie  
 modelowym

• pięć klas na każdym roku

• nowe formaty zajęć: biura nauki (niemiecki, angielski, 
 matematyka), nauka w ramach projektów, odpowiedzialność

• szkoła całodniowa do 15:40/trzy popołudnia

• dwóch nauczycieli klasowych i praca w zespole

• zróżnicowane nauczanie do kl. 8 w stałej klasie / zewnętrzne 
 zróżnicowanie nauczania (niemiecki, angielski, matematyka,  
nauki przyrodnicze) od kl. 9

• wspólne dni konsultacji z rodzicami i uczniami we wszystkich klasach

• kompleksowe oferty AG łącznie z nauką gry na instrumentach, 
szkolnym zespołem muzycznym, jazdą konno i woltyżerką

• nowoczesna stołówka, ciepły obiad/kawiarnia

Inkluzja • multiprofesjonalny zespół

• kawiarnia jako miejsce przyjazne nauce

• kontakty lekcyjne z szkołami zawodowymi

Oferta j. obcych • pierwszy j. obcy angielski od kl. 8 & wyjazd do Anglii w kl. 9

• drugi j. obcy francuski/hiszpański od kl. 6; wymiana w planie 
(Francja/Hiszpania)

Kontakt Plantagenstraße 22, 30455 Hannover-Badenstedt
Telefon 168 42514, Fax 168 48967
igs-badenstedt@hannover-stadt.de

Dodatkowe informacje www.igs-badenstedt.de

mailto:igs-bothfeld@hannover-stadt.de
http://www.igs-bothfeld.de
mailto:igs-badenstedt@hannover-stadt.de
http://www.igs-badenstedt.de


54 55

IGS BÜSSINGWEG

Organizacja nauki •  cztery klasy na każdym roku

• szkoła całodniowa z ofertą całodniową/cztery dni w tygodniu oraz 
możliwością zjedzenia ciepłego obiadu

• placówka wspólnej nauki oberstufe – Sekundarstufe II 
 zintegrowanej gesamtschulen List, Vahrenheide-Sahlkamp oraz 
Büssingweg

• bez ocen liczbowych do kl. 8, bez powtarzania klasy do kl. 10

• wspólne lekcje indywidualnie dopasowane odpowiednio do 
 potrzeb ucznia

Inkluzja • niektóre obszary terenu szkoły są bezbarierowe

• od lat opiekujemy się pomyślnie dziećmi (8-10 na każdym rok ) 
z rożnymi potrzebami wymagającymi pedagogicznego wsparcia. 
Dostęp jest jednak ograniczony.

Oferta j. obcych • pierwszy j. obcy angielski od kl. 5

• drugi j. obcy francuski lub hiszpański od kl. 6

• drugi j. obcy / trzeci j. obcy od kl. 11 j. francuski

Kontakt Büssingweg 9, 30165 Hannover
Telefon 168 43442, Fax 168 41326
igsbuessingweg@hannover-stadt.de

Dodatkowe informacje www.igs-buessingweg.de

IGS KRONSBERG

Organizacja nauki • sześć klas na każdym roku (plus gimnazjalna Oberstufe)

• nauka w małych grupach w celu wzmocnienia więzi

• szkoła całodniowa (po do czw 8–16, pt 8–13:30)

• szkolna praca socjalna: doradztwo, wzmocnienie wspólnoty,  
mediacja sporów

• wiele opcji obowiązkowych do wyboru od kl. 7: m.in. zoo szkolne, 
las szkolny, ogródek szkolny, informatyka, kurs na asystenta 
 sportowego

• godzinna przerwa na obiad w nowej stołówce oraz kiosku dla Sek I 
oraz kawiarnia dla Sek II (Lernhaus)

• liczne możliwości łączenia zajęć profilowanych w fazie kwalifikacji 
(m.in.. eA-Kursy gdzie można wybrać fizykę, muzykę, plastykę, 
geografię...)

• doradztwo zawodowe: praktyki w kl. 9 i 11., Vocatium,  
Hochschulinformationstag, w Sek II kooperacja z Digitalen  
Lernallianz oraz z Urzędem Pracy

Inkluzja • inkluzja we wszystkich klasach

• całkowicie bezbarierowy budynek

Oferta j. obcych • j. angielski od kl. 5

• hiszpański, francuski od kl. 6 i również jako nowy j. od kl. 11.

• wyjazdy językowe do Anglii, Francji i Hiszpanii

Kontakt Kattenbrookstrift 30, 30539 Hannover
Telefon 168 34210, Fax 168 34209
igskronsberg@hannover-stadt.de

Dodatkowe informacje www.igskronsberg.de

mailto:igsbuessingweg@hannover-stadt.de
http://www.igs-buessingweg.de
mailto:igskronsberg@hannover-stadt.de
http://www.igskronsberg.de
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IGS LIST

Organizacja nauki • cztery klasy na każdym roku

• szkoła całodzienna Sekundarbereich I

• ciepły obiad, jedno z pięciu dań do wyboru

• zdrowe śniadanie w sklepiku

• trzy godziny lekcyjne tygodniowo przeznaczone na indywidualną 
naukę zamiast zadań domowych

• sprawozdania z postępów w nauce zamiast świadectw w kl. 5 do 8

Inkluzja • bezbarierowy budynek

• różne i kompleksowe doświadczenia w pracy pedagogicznej

• nauczyciele wsparcia o wszystkich profilach, pedagodzy socjalni 
oraz pedagog leczniczy

Oferta j. obcych • pierwszy j. obcy: j. angielski

• drugi j. obcy: francuski, hiszpański od kl. 6

• Sprachzertifikat DELF (francuski) TELC (angielski) w 10 kl.

• partnerstwa z Francją, Hiszpanią, Anglią oraz Malawi

Kontakt Röntgenstraße 6, 30163 Hannover
Telefon 168 445 77, Fax 168 443 15
igs-list@hannover-stadt.de

Dodatkowe informacje www.igs-list.de

IGS LINDEN

Organizacja nauki • sześć klas na każdym roku, iPad-klasy od kl. 5

• możliwość zdawania wszystkich egzaminów końcowych Sekundar-
stufe I oraz matury (wszystkie profile Oberstufen dostępne)

• klasy tematyczne z możliwością realizacji własnych zainteresowań

• diagnoza wstępna w kl. 5 w j. niemieckim, angielskim,  
 matematyce; analiza potencjału w kl. 7

• nauka socjalna w ramach prewencji od kl. 5

• szkoła całodzienna ze stołówką

• liczne AG i oferty spędzania czasu wolnego

• dodatkowo do wyjazdów klasowych kursy nauki jazdy na nartach 
oraz wymiana z zagranicą

Inkluzja • nauka inkluzyjna i wspierająca do kl. 10 bazująca na wieloletnich 
doświadczeniach w zakresie edukacji inkluzyjnej  
(Jacob-Muth-Preis dla szkół inkluzyjnych)

• nauka indywidualna oraz kooperacyjna

• lekcje z kadrą nauczycieli zwykłych i 

• inkluzyjnych

Oferta j. obcych • j. angielski od kl. 5

• drugi j. obcy od klasy 6: francuski i hiszpański, łacina

• kontynuacja wszystkich j. obcych w Sekundarstufe II

• możliwe rozpoczęcie nauki nowego j. obcego w Oberstufe

Kontakt Am Lindener Berge 11,  30449 Hannover 
Telefon 168 45602, Fax 168 45759
igs-linden@hannover-stadt.de

Dodatkowe informacje  www.igs-linden.de

IGS Linden
(Oddział/Außenstelle)

mailto:igs-list@hannover-stadt.de
http://www.igs-list.de
mailto:igs-linden@hannover-stadt.de
http://www.igs-linden.de
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IGS STÖCKEN

Organizacja nauki • sześć klas na każdym roku

• szkoła całodniowa (poniedziałek do piątek 8–15:15) piątki do 13:10)

• ciepły obiad w stołówce (trzy menu), kawiarnia ze zdrowym 
 śniadaniem

• pedagog socjalny, doradztwo, pomoc kryzysowa, mediacja

• kooperacja z Gymnasium Goetheschule, możliwe przejście do 
Sekundarstufe II

• zajęcia prowadzone przez dwóch nauczycieli jednocześnie, zespół 
nauczycieli klasowych, planowanie zajęć w zespole

Inkluzja • strefy bezbarierowe

• szkoła inkluzyjna od 2009

• szczególna oferta dla mocniejszych uczniów w czasie zajęć

Oferta j. obcych • j. angielski od kl. 5

• j. francuski od kl. 6 (wybór drugiego j. obcego jest dobrowolny)

Kontakt Eichsfelder Straße 38, 30419 Hannover
Telefon 168 40524, Fax 168 40180
igs-stoecken@hannover-stadt.de

Dodatkowe informacje www.igs-stoecken.de

IGS RODERBRUCH

Organizacja nauki • zakres podstawowy: cztery klasy (nauka w grupach)  
Sekundarstufe I: sześć klas; przyjęcia od minimum 2 kl. w kl. 5 
Sekundarstufe II: siedem klas o wszystkich profilach

• szkoła całodzienna z trzema wiążącymi popołudniami i dwoma 
popołudniami dobrowolnymi; otwarty początek zajęć od 7:30

• stołówka dla wszystkich; wspólny obiad w kl. 1–6

• sklepik i Bioskini

Inkluzja • szkoła dla dzieci wymagających wsparcia fizyczno-motorycznego 

• bezbarierowy budynek

• doświadczenie w pracy pedagogicznej o charakterze  
 integracyjnym z fizyczno-motorycznymi potrzebami wsparcia

• nauczyciele wsparcia o wszystkich profilach, pedagodzy socjalni, 
fizjoterapeuci

Oferta j. obcych • j. angielski, łacina, j. hiszpański, j. francuski, j. angielski dla biznesu

• dwujęzyczny hiszpański

• Sprachendorf

• szkoły partnerskie w Kanadzie, Hiszpani, wyjazdy do Anglii i/lub 
do Francji; wyjazd „Łacinczyków” do Trier lub Rzymu

Kontakt Rotekreuzstraße 23, 30627 Hannover
Telefon 168 48701, Fax 168 48844
igs-roderbruch@hannover-stadt.de

Dodatkowe informacje www.igs-roderbruch.de

mailto:igs-stoecken@hannover-stadt.de
http://www.igs-stoecken.de
mailto:igs-roderbruch@hannover-stadt.de
http://www.igs-roderbruch.de
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IGS VAHRENHEIDE-SAHLKAMP

Organizacja nauki • cztery klasy na każdym roku

• kl. 5 do 10

• gimnazjalna Oberstufe w IGS Büssingweg, IGS List

• szkoła całodniowa (cztery popołudnia)

• lekcje w blokach 80 minutowych

• obiad (trzy menu) oraz zdrowe śniadanie w sklepiku

Inkluzja • bezbarierowy budynek

• inkluzyjna nauka we wszystkich klasach od 5 do 9

• inkluzyjna nauka uczniów wymagających wsparcia w zakresie 
pedagogiki specjalnej, czytania, słuchania, języka

• dogłębne i wiążące rozmowy rozwojowe z określeniem celów 
(rozmowa uczeń-rodzic-nauczyciel)

Oferta j. obcych • j. angielski od kl. 5

• j. francuski od kl. 6

• j. turecki w ramach nauki j. pochodzenia od

• kl. 7

Kontakt Weimarer Allee 59, 30179 Hannover
Telefon 168 48 204, Fax 168 48504
igs-vahrenheide-sahlkamp@hannover-stadt.de

Dodatkowe informacje www.igsvs.de

IGS SÜDSTADT

Organizacja nauki • cztery klasy na każdym roku

• gimnazjalna oberstufe

• szkoła całodzienna (poniedziałku do czwartku do 07:30 do 15.30)

• ciepły obiad w czasie przerwy w długie dni 

• indywidualne godziny nauki w opcji całodniowej

Inkluzja • doświadczenia pracy pedagogicznej inkluzyjnej z wszystkimi 
opcjami wsparcia

Oferta j. obcych • j. angielski od kl. 5

• francuski, hiszpański od kl. 6

• kursy dla poczatkujących z j. hiszpańskiego lub j. francuskiego  
z kl. 11

Kontakt Pfalzstraße 9, 30173 Hannover
Telefon 168 39792 / 16844290, Fax 168 49064
igssuedstadt@Hannover-Stadt.de

Dodatkowe informacje www.igs-suedstadt.de

IGS Südstadt 
(Oddział/Außenstelle)

IGS Südstadt 
(Filia)

mailto:igs-vahrenheide-sahlkamp@hannover-stadt.de
http://www.igsvs.de
mailto:igssuedstadt@Hannover-Stadt.de
http://www.igs-suedstadt.de
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LEONORE-GOLDSCHMIDT-SCHULE –  
IGS HANNOVER MÜHLENBERG

Organizacja nauki • sześć klas na każdym roku

• szkoła całodniowa (8–15:45)

• możliwość zdawania wszystkich egzaminów końcowych Sekundar-
stufe I i II

• klasy profilowane w kl. 5 do 6

• dwóch nauczycieli klasowych w kl. 5 do 8

• nowa stołówka (cieple posiłki) oraz kanapki i sałatki w Bistro; 

• szkoła członkowska w „Deutschen Netzwerk Schulverpflegung” 
(DNSV)

• kurs obowiązkowe do wyboru w kl. 6 do 10, zajęcia profilowane w 
kl. 9 do 10

• w Sekundarstufe II obok standardowych przedmiotów również 

• profile plastyka, muzyka, sport

Inkluzja • szkoła jest całkowicie bezbarierowa

• szkoła inkluzyjna

• różnorodne doświadczenia w nauczaniu j. niemieckiego jako obcego

Oferta j. obcych • j. angielski od kl. 5

• j. francuski, łacina, j. hiszpański od kl. 6

• j. hiszpański i j.  francuski w kl.  11 do 13  
(poczatkujący i jako przedmiot egzaminacyjny)

Kontakt Mühlenberger Markt 1, 30457 Hannover-Mühlenberg
Telefon 168 49511, Fax168 49518
leonore-goldschmidt-schule@hannover-stadt.de

Dodatkowe informacje www.leonore-goldschmidt-schule.de

mailto:leonore-goldschmidt-schule@hannover-stadt.de
http://www.leonore-goldschmidt-schule.de
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Z EDUKACJĄ NA POZIOMIE PODSTAWOWYM
 

FREIE EVANGELISCHE SCHULE HANNOVER
szkoła otwarta całodzienna (odpłatna)

• szkoła podstawowa

• kooperująca szkoła gesamtschule – Hauptschule oraz Realschule

• kooperująca szkoła Gesamtschule – Gymnasium, Sek. I i II

Prinz-Albrecht-Ring 67, 30657 Hannover
Telefon 6044570 , www.fesh.de

FREIE WALDORFSCHULE HANNOVER-MASCHSEE
szkoła otwarta całodzienna

• szkoła podstawowa

• Sekundarstufe I i II

Rudolf-von-Bennigsen-Ufer 70, 30173 Hannover
Telefon 807090, www.waldorfschule-maschsee.de

FREIE WALDORFSCHULE HANNOVER-BOTHFELD
szkoła otwarta całodzienna (odpłatna)

• szkoła podstawowa

• Sekundarstufe I i II

• FöS – punkt ciężkości: nauka

• FöS – punkt ciężkości: rozwój emocjonalny i socjalny

• FöS – punkt ciężkości: rozwój duchowy

Weidkampshaide 17, 30659 Hannover
Telefon 647590, www.waldorfschule-bothfeld.de

INTERNATIONAL SCHOOL HANNOVER REGION
szkoła otwarta całodzienna

• szkoła podstawowa

• Sekundarbereich I i II

Bruchmeisterallee 6, 30169 Hannover
Telefon 27041650, www.is-hr.de
 

SZKOŁY PRYWATNE

http://www.fesh.de
http://www.waldorfschule-maschsee.de
http://www.waldorfschule-bothfeld.de
http://www.is-hr.de
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KÄMMER INTERNATIONAL BILINGUAL SCHOOL (KIBS) HANNOVER
szkoła otwarta całodzienna (odpłatna)

• szkoła podstawowa

• gimnazjum – Sekundarbereich I i II

Lathusenstraße 11, 30625 Hannover
Telefon 2200890, www.kaemmerinternational.de

MONTESSORI BILDUNGSHAUS HANNOVER
szkoła otwarta całodzienna

• szkoła podstawowa

• Sekundarbereich I i II

Bonner Straße 10, 30173 Hannover
Telefon 22008630, www.montessori-bhs.de

FREIES GYMNASIUM HANNOVER
szkoła otwarta całodzienna (odpłatna)

• szkoła podstawowa

• gimnazjum – Sekundarbereich I i II

Prinz-Albrecht-Ring 59 + 61, 30657 Hannover (Bothfeld)
Telefon 60480000, www.freies-gymnasium-hannover.de

MIRA-LOBE-SCHULE
szkoła całodzienna ze specjalną ofertą pedagogiczną

• szkoła podstawowa

• Förderschule KME

• Oberschule

An der Weidenkirche 14  
Telefon 878950, www.miralobe.de

 

BEZ EDUKACJI NA POZIOMIE PODSTAWOWYM

WERK-STATT-SCHULE HANNOVER
szkoła otwarta całodzienna (odpłatna)

• Hauptschule

• FöS – punkt ciężkości: rozwój emocjonalny i socjalny

Roscherburg 2–4, 30657 Hannover
Telefon 60609812, www.werkstattschule.de

LUDWIG WINDHORST SCHULE
szkoła otwarta całodzienna (odpłatna), szkoła konkordatowa

• Oberschule 

Altenbekener Damm 81, 30173 Hannover
Telefon 880051, www.ludwig-windthorst-schule.de

ST.-URSULA-SCHULE HANNOVER
szkoła półdzienna (odpłatna)

• gimnazjum – Sekundarbereich I i II

Simrockstr. 20, 30171 Hannover
Telefon 2704130, www.st-ursula-schule-hannover.de

LEINETALSCHULEN
szkoła otwarta całodzienna (odpłatna)

• Realschule

• gimnazjum – Sekundarbereich I i II

Berkhusenstr. 120, 30625 Hannover
Telefon 53899860, www.leinetalschulen.de

http://www.kaemmerinternational.de
http://www.freies-gymnasium-hannover.de
http://www.miralobe.de
http://www.werkstattschule.de
http://www.ludwig-windthorst-schule.de
http://www.st-ursula-schule-hannover.de
http://www.leinetalschulen.de
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